MOÇÃO Nº        / 2015

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ - ESTADO

DE MINAS GERAIS

As Vereadoras infra-assinadas, na forma regimental, vêm à respeitável presença de

Vossa Excelência requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia da

próxima reunião da presente proposição que sugere Moção de Congratulação com o senhor Bruno

Donizeti Sartori pela criação de um canal de vídeos na internet denominado “Programa Pilotto” desde o

ano 2013, levando informação de forma humorística à população Unaiense.

  Termos em que,

Pedem e esperam deferimento.

Unaí, 30 de junho 2015, 71º da Instalação do Município.

VEREADORA LUCIANA ALVES

Líder do PTB

VEREADORA DORINHA MELGAÇO

PDT

JUSTIFICATIVA

Para esta Vereadora é motivo de grande satisfação propor ao Poder Legislativo a

presente Moção de Congratulação com o senhor Bruno Donizeti Sartori pela criação de um canal de

vídeos na internet denominado “Programa Pilotto” desde o ano 2013, levando informação de forma

humorística à população Unaiense.

O senhor Bruno Donizeti Sartori trabalha com produção de mídias digitais há 11 anos e

a somente 2 anos, vem desenvolvendo um grande trabalho em seu programa na web, levando ao

conhecimento da população de forma humorada, os mais variados acontecimentos de Unaí. Hoje, seu

canal no YouTube, conta com mais de 50 mil visualização e cerca de 1.000 inscritos. Números que se

assemelham aos do canal de TV local.

Pelas razões expostas, a Vereadora apresenta a citada proposição e esperam a contar

com ao aval dos nobres Pares desta Casa para sua aprovação.

Unaí, 30 de junho de 2015, 71º da Instalação do Município.

VEREADORA LUCIANA ALVES

Líder do PTB

VEREADORA DORINHA MELGAÇO

PDT

ANEXO ÚNICO

BRUNO DONIZETI SARTORI

RUA  ANGELO MARTINS SOUTO Nº 119 PRIMAVERA 06

TELEFONE: 038-9922-7464

UNAI-MG 38.610-000